
 
 

 Zápis z pravidelného  zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR při OSH ČMS Písek  dne 23.2.2016  
v Písku 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program : 

   
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 26.1.2016 
3. Informace zástupce HZS Jčk-ÚO Písek o stavu PO na okrese 
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období  
5. Zhodnocení Výročních valných hromad SDH v okrese Písek  
6. Příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 
7. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek o činnosti za uplynulé období a 

úkolech na příští období 
8. Diskuse 
9. Usnesení a závěr jednání 
 
 
 
K bodu 1 
Zasedání zahájil starosta OSH br. Ing. Jiří Heinrich,  přivítal přítomné a  seznámil je s  programem zasedání 
- bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne 26.1.2016. Body jsou splněny nebo průběžně plněny. 
- bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS Jčk ÚO Písek o stavu PO na okrese -  Ing. Luboš Broulim podal stručnou informaci k činnosti na 
HZS Písek (spolupráce s obecními úřady k čerpání dotací pro SDH, odborná příprava v roce 2016 – příprava kurzů na 
školení  velitelů,  strojníků a řidičů na oprávnění skupiny  „C“).  
Velitel JPO II, III, V  -  9.-12.3.2016 
technik ochrany obyvatelstva – 11.-12.3.2016 
Strojník JPO II, III – 16.-19.3.2016 
Strojník JPO V s cisternou – 16.-17.3.2016 
Strojník JPO V bez cisterny – 16.3.2016 
Organizací kurzů je pověřen br. Viktora. 
 
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti, došlá pošta, inventarizace, hospodaření  

 Informace – projednání došlé pošty. 
a) informace k odevzdaným dotazníkům technické vybavenosti SDH – stále nepředali na OSH Písek  
    všechny sbory 
b) br. Novák podal informaci o odevzdaných hlášení SDH za rok 2015, k 23.2.2016 odevzdáno 99,9%  
c) informace o zaplacení členských příspěvků na rok 2016  - k 23.2.2016 zaplatilo 105 sborů  
d) informace na dodržení termínu přestupu v požárním sportu  
e) informace k přístupu do centrální evidence (umožňuje pouze Windows 7 a 10, ne XP a vista) 
f)  informace o žádosti o udělení právní subjektivity pro okrsek Kluky   
g) informace ke zkouškám „Hasič III.st“  - bude zajištěno přes OSH 
c) Ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení. 
 
    

K bodu 5 
Zhodnocení konaných Výročních valných hromad SDH v okrese Písek  

 Br. Ing. Jiří Heinrich a členové VV, kteří se zúčastnili k 23.2.2016 výročních valných hromad,  velmi  kladně 
vyhodnotili  jejich věcný obsah a profesionální  průběh, který bude velkým přínosem do příštího období. 

 Br. Kloboučník –konání VVH okrsků – bylo konstatováno, že VVH splnily svůj účel jak ve věci informovanosti tak 
 i vlastní činnosti ve sborech a okrscích.    
 

K bodu 6 
Příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 

  Br. Ing. Jiří Heinrich  – seznámil  členy VV  s organizačním  zajištěním „Shromáždění představitelů   
 SDH okresu   Písek“, které se bude konat 19. března 2016 v Podolí I. v Kulturním domě od 9:30 hodin.  
 Předložil ke schválení seznam hostů na toto shromáždění,  VV souhlasí se zvanými hosty. 

  Vlastní organizační zajištění tohoto shromáždění bude projednáno dne 10.3.2016 ve 14.00 hod na OSH Písek. 
 



K bodu 7 
Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS o činnosti za uplynulé období 

  Br. Novák –  informoval o vyhlášení soutěže „PO očima dětí“ pro rok 2016. Dopisy na školy byly zaslány. 
                  -   informace o plánovaných akcích  ZH a ZF v roce 2016 
                  -   informace k činnosti a zkouškám na preventistu   (ve spolupráci s KSH)                                  
  

 Br. Šupitar  –    účast o činnosti  ORM (pořádání mistrovství republiky MH) 
- příprava termínové listiny soutěží MH  (bude k dispozici na Shromáždění  představitelů  

SDH v Podolí I.)  podmínek účasti  
- info o jarní soutěži Plamen 2016 – 21.5.2016 RS Nová louka Albrechtice nad Vltavou   

 
 

 Br. Ing. Ušatý – podána informace o průběhu a výsledku školení pro rozhodčí v PS dne  20.-21.2.2016 
                         (4.3.2016 je vyhlášen náhradní termín pro opakující účastníky na OSH Písek od 16:00 hod) 
                       - byly předloženy k připomínkám dva návrhy propozic pro okrskové soutěže  (T: 10.3.2016 budou  
                         předloženy vzorové propozice ke schválení VV) 
 
 

 Br. Heinrich – podal informaci ke „Spanilé jízdě historického vozidla“ – Písek - druhý týden v srpnu 2016 

 Br. Kubec     - podal informaci k příspěvkům do  kroniky OSH Písek 
                    -  Informace ke zvýšení odvodu z členských příspěvků pro OSH Písek z 80,-- Kč   na 100,-- Kč  
                       za  dospělého člena  od 1.1. 2017 
                       
  
            

 
K bodu 8 Diskuse 

 

 Diskuse se nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání; 
 
 
K bodu 9 
Usnesení a závěr 

 
 
 
 
 

Příští zasedání VV a KaRR se koná  10.3.2.2016 od 14:00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsala: Eva Němcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z pravidelného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR při OSH ČMS Písek konaného dne 23.2.2016  v Písku  
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 26.1.2016 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS ÚO Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Bere na vědomí informace  zástupce HZS JčK Písek Ing. Broulima – o stavu a činnosti  
            požární ochrany na okrese Písek 
 
k bodu 4 – zpráva sekretariátu: 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 zprávu sekretariátu za uplynulé období; 

k bodu 5 – informace – průběžné zhodnocení  Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 Průběžné zhodnocení konaných Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 

k bodu 6 – příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí: 
                     informaci o přípravě a organizačním zajištění  Shromáždění představitelů  SDH okresu Písek 
                      19.března   2016  od 9:30 hodin  v Kulturním domě v Podolí I.                      

k bodu 7 – informace jednotlivých vedoucích OR  
Výkonný výbor OSH ČMS Písek 
1.         Bere na vědomí  

 informace  jednotlivých vedoucích OR při OSH ČMS Písek podané v průběhu jednání;        

k bodu 8 – diskuse 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Projednal a bere na vědomí:              

 diskusní příspěvky členů VV OSH 
 

k bodu 9 – usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Projednal a schvaluje:  
       a)   průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích odborných rad 

b)   udělení svazových vyznamenání dle předloženého seznamu; 
c)   nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek; 
d)   návrh na zvýšení odvodu z členských příspěvků za dospělého na 100,-- od roku 2017   
e) průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích OR; 

 
2.Ukládá:  
                  Členům VV OSH ČMS Písek 

   aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH ČMS Písek se podílet           
  na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

   při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry V.sjezdu SH ČMS; 
 

3. Doporučuje:   
     Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

   nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá opatření; 
 
 
V Písku dne 23.2.2016 
 



 
Usnesení bylo schváleno. 


